
О внесении изменения в постановление акимата района от 01 февраля 2012 года 
N 03/03 "О мерах по организации социальных рабочих мест для целевых групп 
населения в Осакаровском районе"

Утративший силу
Постановление акимата Осакаровского района Карагандинской области от 2 
апреля 2012 года N 10/01. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Осакаровского района Карагандинской области 6 апреля 2012 года N 8-15-165. 
Утратило силу - постановлением акимата Осакаровского района Карагандинской 
области от 25 мая 2012 года N 18/04
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Осакаровского района 
Карагандинской области от 25.05.2012 N 18/04.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
занятости населения",  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
",  Правительства Республики от 31 марта 2011 года N 316 "Об постановлением
утверждении Программы занятости 2020",  Правительства постановлением
Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N 836 "О мерах по реализации 
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", в 
целях оказания социальной поддержки безработным гражданам, входящим в 
целевые группы, акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата района от 01 февраля 2012 года N 03/03 "постановление
О мерах по организации социальных рабочих мест для целевых групп населения 
в Осакаровском районе" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов N 8-15-164, опубликовано в районной 
газете "Сельский труженик" 25 февраля 2012 года N 8 (7284)) следующее 
и з м е н е н и е :
       к указанному постановлению изложить в новой редакции приложение
согласно  к данному постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя акима района Бикенова Нурлана Рахметуллиновича.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования.
      Аким района                                С. Аймаков



П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  р а й о н а
от 2 апреля 2012 года N 10/01
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  р а й о н а
от 1 февраля 2012 года N 03/03

Перечень организаций, предприятий, учреждений района, в которых 
будут организованы социальные рабочие места

N
  п
/п

Наименование 
организаций

Количество
рабочих 
мест

Продолжительность
работ (месяцев)

Размер 
месячной 
заработной
платы

Планируемый
размер  
компенсации,
тенге

Профессия (
специальность)

Источник 
финансирования

1.

Индивидуальный 
предприниматель 
Адамович 
Анатолий 
Константинович

2

Первые 6 месяцев 52000 26000

Подсобный рабочий

Республиканский
бюджет

Следующие 3 
месяца

52000 15600 Республиканский
бюджет

Последние 3 месяца 52000 7800
Республиканский
бюджет

2.

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Ар Сауда"

3

Первые 6 месяцев 52000 26000

Бухгалтер,  
водитель-экспедитор
, пекарь

Республиканский
бюджет

Следующие 3 
месяца

52000 15600 Республиканский
бюджет

Последние 3 месяца 52000 7800 Республиканский
бюджет

3.

Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Тазалык"

2

Первые 6 месяцев 52000 26000

Подсобный рабочий

Республиканский
бюджет

Следующие 3 
месяца

52000 15600 Республиканский
бюджет

Последние 3 месяца 52000 7800 Республиканский
бюджет

4.

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Уызбай"

1

Первые 6 месяцев 52000 26000

Механизатор

Республиканский
бюджет

Следующие 3 
месяца

52000 15600 Республиканский
бюджет

Последние 3 месяца 52000 7800
Республиканский
бюджет

5.
Индивидуальный 
предприниматель 
Аубакирова С.У.

2

Первые 6 месяцев 52000 26000

Помощник 
автомеханика, повар

Республиканский
бюджет

Следующие 3 
месяца

52000 15600 Республиканский
бюджет

Последние 3 месяца 52000 7800 Республиканский
бюджет



6. Крестьянское 
хозяйство "Яковлев
"

4 6 месяцев 40000 20000 Подсобный рабочий Местный 
бюджет

7. Крестьянское 
хозяйство "Жатва"

4 6 месяцев 40000 20000 Подсобный рабочий Местный 
бюджет

8.

Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Тазалык"

2 6 месяцев 40000 20000 Подсобный рабочий
Местный 
бюджет

9.
Производственный 
кооператив "АУЭН
"

2 2 месяца 52000 26000 Подсобный рабочий
Республиканский
бюджет

10
.

Крестьянское 
хозяйство "Айзана"

2 2 месяца 52000 26000 Подсобный рабочий
Республиканский
бюджет

11
.

Индивидуальный 
предприниматель 
Прядухина Ирина 
Петровна

1 2 месяца 52000 26000 Подсобный рабочий
Республиканский
бюджет

Итого: 25

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


